in consules, omissis duodecinwiratus et scabinatus gradibus, caeteros uero

alterius conditionis et professionis ciues ad eundem magistratum consularem

anhelantes, nonnisi obseruatis omnibus electionis ex antiquo gradibus, creandi,

ordinandi et praeficiendi, creatosque, ordinatos et iam praefectos promul-

gandi et publicandi : inhibentes insuper et stricte praecipientes, imo abusum

in electione nouorum consulum tam alias inualescere contra ciuitatis deco-

rem et magistratus eiusdem dignitatem incipientes, tollentes, ne amplius et

ab hinc iure communi id est specialibus priuilegijs uetantibus, homines

omnino rudes, illiteratos, moribus ineptos et inhabiles, nec non patrem cum
filio et fratrem cum fratre, obstante relatione reuerentialis paternitatis et
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respectu fraternae consanguinitatis in eiusmodi consularem dignitatem se-

demue scabinalem Casimiriensem, ad quos id de iure spectat
;

eligere et

promouere
7
electosue et promotos nobis uel in absentia nostri generoso

magno procuratori nostro, pro tempore existenti, praesentare sub paena cen-

tum aureorum Hungaricorum, fisco nostro applicandorum, audeant. Nec

magnus procurator noster pro tempore existentes, aliter quam praesentibus

praeceptum est, sibi praesentatum in consulem, consules uero in scabinum

sub nullitate et amissione electionis electi, creare et ordinare audeant, mo-

dernis in officijs suis consulari et scabinali possessoribus ad vitae illorum

tempora saluis. In uorum praemissorum fidem praesentes manu nostra sub-

scripsimus et sigillo regni muniri iussimus. Datum Varsauiae sub tempus

comitiorum generalium anni M. DC. LXX, die VI mens Nouembre, anno

regni nostri secundo. — Michael rex. — Ioannes Woowski Varmiensis et

Culmensis canonicus, secret. regiae Mtis. — Priuilegium praerogatiuae super

electione consulum Casimiriensium ad Cracouiam.

Orygina pargaminowy, piecz wraz z sznurkiem oderwana.

\%%¥. 1670. die 6. m. Novembris
7
Varsoviae.

Michael rex Poloniae intercessionem contributioni in cives et mercatores

impositae, ab Andrea Trzebicki episcopo Cracoviensi factam, actis minoris

cancellariae regni inseri, atque ex iisdem actis edi mandat.

Michael Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae,

Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Kiiouiae, Vohyniae
;
Liuoniae, Smolensciae,

Seueriae, Czerniechouiaeue. Significamus praesentibus literis nostris, uorum
interest, vniuersis et singulis, uod coram nobis et actis metrices regni can-

cellariae nostrae minoris personaliter comparens reuerendissimus in Christo

pater, dominus Andreas Trzebicki episcopus Cracouiensis, dux Seueriae, so-

lenniter manifestatus est, prout eandem manifestationem in scripto parato

porrexit
;

cuius tenor seuitur eiusmodi: Quod sicut aliuoties publice in

praeteritis nuper comitijs reclamaui et contradixi
;
cum summa pecuniae im-

modica et hoc calamitoso tempore ad soluendum vix possibilis, ciuitatibus

et mercatoribus imponeretur, ita nunc coram actis publicis metrices cancel-

lariae minoris regni insistendo contradictioni meae, viua voce in comitijs

interpositae, protestor, me in tam enormem et exorbitantem pecuniae sum-

mam centum octuaginta millium florenorum ciuitatibus et mercatoribus inter-

positam, non consensisse nec consentire : hac manifestatione mediante, quam
manu sua propria subscripsit. Andreas Trzebicki episcopus Cracouiensis.

Quam suprascriptam manifestationem nos ratam et firmam habentes, haberi-

que ab omnibus volentes, ad acta praesentia suscipi, ijsdem inscribi atue
parti postulanti in forma authentica extradi mandauimus. In cuius rei fidem

praesentibus sigillum regni est appressum. Actum Varsauiae feria uinta

post festum Sanctorum Omnium proxima
;
die sexta mensis Nouembris, anno

Domini millesimo sexcentesimo septuagesimo, regni nostri secundo anno. —
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Andreas Olszowski episcopus Culmensis et Pomesaniae, vicecance]larius

regni. — Relatio illustrissimi et reuerendfssimi in Christo patris, domini

Andreae Olszowski, episcopi Culmensis et Pomesaniae, decani Cracouiensis

et vicecancellarij regni. — Laurentius Poszkiewic secret. regiae Mttis mpp.

Dokument papierowy, opatrzony mniejsz pieczci koronn, poniej tekstu wycinit.
Takisam drugi oryginalny protest, znajdujcy si w aktach miejskich, jest Andrzeja Olszow-

skiego biskupa chemiskiego.

1288. 1670. die 19. m. Norembris, Cracoviae.

Senatus consultum de processu iuris in arctiorem formam redigendo.

Actum feria uarta ant festum Praesentationis beatae virginis Mariae. —
Spectabiles domini proconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas

in praetorio conuocati et legitime congregati existentes
;
commoditati pu-

blicae prospicere volentes in abbreuiatione terminorum processus in causis

ciuilibus obseruari solitorum, ne videlicet processus plurimis contumaciis

iisue minus necessariis impleatur partesue sumptibus immodicis exhaurian-

tur, iustitiamue uiuis breuiori cursu conseui ualeat, inhaerendo etiam